“Frente para Alameda Anicuns, 
medindo 97,65m; fundo confrontando com área remanescente, medindo 77,07m + 31,53m e 
lado direito confrontando com APM-02, medindo 45,86m”. 

II - APM-09, situada à Rua Ripoli, Setor Três Marias, nesta Capital, com 
superfície de 5.067,37m² (cinco mil e sessenta e sete vírgula trinta e sete metros quadrados), 
com os seguintes limites e confrontações: “Frente para Rua Ripoli, medindo 44,00m; fundo 
confrontando com Rua Elche, medindo 44,00m; lado direito confrontando com Rua Astúrias, 
medindo 69,37m; lado esquerdo confrontando com Rua La Palma, medindo 69,37m;

[...]

bebedouros, umidificadores, ar condicionados e outros), para a realização de uma 

quantidade estimada de 15 (quinze) mutirões.  

FUDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, II, 55, III e 58, § 1º da Lei Federal nº 8.666/93. 

COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 2019.1101.0007. 

VALOR TOTAL: R$2.939.171,08 (dois milhões, novecentos trinta e nove mil, cento e 

setenta e um reais e oito centavos). 

NOTA DE EMPENHO: nº 0002 00, DE 28/03/2019. 

Onde se lê: 

“EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 001/2019” 

Leia-se  

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 001/2017 

Paulo Ernani Miranda Ortegal 
Secretário Municipal de Governo

[...]

A vigência do presente contrato será 60 (sessenta) meses, contados a partir da data de 
sua assinatura, podendo ser prorrogado em caráter excepcional, por mais 12 (doze) meses, nos 
termos do disposto na Lei 8.666/93, e alterações posteriores. 

VALOR: Estima-se para a execução do presente Contrato a importância anual de R$ 1.287.725,64 
(um milhão, duzentos e oitenta e sete mil, setecentos e vinte e cinco reais e sessenta e quatro 
centavos), referente aos atendimentos ambulatorial de média e alta complexidade da tabela SUS, 
que serão custeados pelo Fundo Nacional de Saúde e pelo Fundo de Ações Estratégicas e de 
Compensação - FAEC, efetivamente prestados, reconhecidos, atestados e processados pela

[...]

assim lhes convier. A locação ora contratada vigorará mesmo em caso de alienação do imóvel, 
ficando o sucessor ou sucessores, a qualquer título, obrigados a respeitar o presente Contrato.       

PREÇO DA LOCAÇÃO: A LOCATÁRIA pagará ao LOCADOR o aluguel mensal de R$ 
6.456,94 (Seis mil quatrocentos e cinqüenta e seis reais e noventa e quatro centavos), até o 
décimo dia do mês subsequente ao vencido, após regular apresentação de conta, perfazendo o valor 
total anual de R$ 77.483,28 (Setenta e sete mil quatrocentos e oitenta e três reais e vinte e oito 
centavos). 

DATA DA ASSINATURA: 1º de abril de 2019. 

Fátima Mrué 

Secretária Municipal de Saúde 

Secretaria Municipal de Saúde 

EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 

47/2015 

PROCESSO: 77339451

[...]

Pelo presente instrumento de aditamento fica o Contrato de nº 47/2015, de 
locação de imóvel, celebrado entre a LOCATÁRIA e a LOCADORA, prorrogado por mais 12 
(doze) meses, a partir de 02 de março de 2019. 

VALOR DO ADITIVO: A LOCATÁRIA pagará à LOCADORA no mês de março de 2019, o 
valor de R$ 1.699,53 (Hum mil, seiscentos e noventa e nove reais e cinquenta e três centavos), 
sendo que os demais meses serão no valor de R$ 1.758,13 (Hum mil, setecentos e cinquenta e oito 
reais e treze centavos), até o 10° dia subsequente ao vencimento, perfazendo o valor total de R$ 
21.097,56 (Vinte e um mil, noventa e sete reais e cinquenta e seis centavos), considerando que o 
IGPM (FGV), para o período foi com índice de 6,7515800%. 

DATA DA ASSINATURA: 1º (primeiro) de março de 2019. 

Fátima Mrué 
Secretária de Saúde 

Secretaria Municipal de Saúde 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE RERRATIFICAÇÃO DO 1º TERMO ADITIVO